本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,3844 3,4130 0,85% 3,06% 3,1210 3,4356

対円 JPY 31,72 31,54 -0,57% -1,96% 35,13 31,15

対ユーロ BRL 4,1785 4,1936 0,36% 3,43% 3,8531 4,2542

対ドル JPY 107,37 107,66 0,27% 1,06% 104,56 113,39

対ユーロ JPY 132,55 132,28 -0,20% 1,43% 128,95 137,50

Index 85.824 85.550 -0,32% 1,65% 88.318 76.403

bps 166,70 169,38 1,61% 5,16% 188,62 142,50

% 9,74 9,77 0,31% 2,48% 10,07 9,43

% 6,24 6,22 -0,40% -3,87% 6,94 6,21

% 2,3616 2,3592 -0,10% 4,94% 2,3616 1,6959

Index 201,86 201,92 0,03% 4,00% 203,92 187,35

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2018年4月23日

Unit 4月19日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年4月23日

4月20日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,90

3,10

3,30

3,50

ドルレアルスポットチャート

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、米中貿易摩擦の後退からグローバルにドルの買い戻しが優勢となったこ
とから、レアルも売りが加速し、３．４１台前半で取引を終えた。ムニューシン米財務長官は週末２１日、国際通
貨基金（ＩＭＦ）・世銀の春季会合が開催されているワシントンにおいて記者団に対し、「中国訪問を検討してい
る」と発言した他、「貿易摩擦を緩和する米中合意が成立すると、慎重ながらも楽観的に考えている」との見解
を示した。中国商務省も２２日、米国が経済・通商問題を話し合うために訪中を検討していることを認識してお
り、「こうした動きを歓迎する」と表明した。同財務長官の訪中が実現すれば、米中が互いに関税賦課を警告し、
貿易戦争の懸念が浮上する状況を打開するシグナルになり得るとマーケットは想定しているが、ドルのセンチ
メント改善は米金利上昇と共にレアルをさらに押し下げる要因となり、レアル相場が次のターゲットとして意識さ
れている３．５０に到達する可能性を高めると見ている。

Ｐｏｄｅｒ３６０（Ｆｏｌｈａ紙の元ジャーナリストＦｅｒｎａｎｄｏ Ｒｏｄｒｉｇｕｅｓ氏が創設したサイト）が本日２３日に公表した
世論調査によると、労働者党（ＰＴ）からＬｕｌａ元大統領の代わりに元サンパウロ市長Ｆｅｒｎａｎｄｏ Ｈａｄｄａｄ氏が
出馬するというメインシナリオでは、Ｊａｉｒ Ｂｏｌｓｏｎａｒｏ氏が２２％で１位を記録した。２位以降は Ｊｏａｑｕｉｍ Ｂａｒ
ｂｏｓａ氏（１６％），Ｍａｒｉｎａ Ｓｉｌｖａ氏・Ｃｉｒｏ Ｇｏｍｅｓ氏（いずれも８％）、Ｈａｄｄａｄ氏（７％）となっている。